АДМИНИСТРАЦИЯ

 МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.10.2024 г.

               №  66
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 28.06.2012№39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению унифицированной муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование»

( в ред. постановлений от 19.08.2015 № 98, от 04.07.2016№97,от  22.01.2024 № 8)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Земельным кодексом Российской Федерации» от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Уставом Михайловского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 28.06.2012№ 39 «Об утверждении административного регламента по предоставлению унифицированной муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование»

 (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1.абзац 2 п.п.2.2.1. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Место нахождения и почтовый адрес администрации: 155442  Ивановская область, Юрьевецкий район, д.Михайлово, улица Советская, дом 14а;  телефоны: (49337) 2-75-96, 2-75-25; режим работы: понедельник – пятница – 9:00-17:00, суббота, воскресенье -  выходной день; сайт в сети Интернет «https://mixajlovskoe-r24.gosweb.gosuslugi.ru/»; адрес электронной почты  «adm-mihaylovo@ivreg.ru»;

1.2. пункт 2.5.  административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Федеральный закон от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

1.3. дополнить административный регламент пунктом 2.14.3.следующего содержания:

« 2.14.3.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги в  отношении предоставления земельного участка в собственность, аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов:

администрация принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов при наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16. ЗК РФ, а в случае предоставления гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в аренду - также пунктом 7 статьи 10.1. Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения.».

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения,  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области                                                                                           Е.С.Вудрицкая